El segundo ejemplo se refiere al capítulo sobre las propiedades de la ruda silvestre, que ofrezco sólo parcialmente:

Ps. Apul. <i>Herb.</i> 116 rec. α (W, 30v-31r):	Ps. Apul. <i>Herb.</i> 116 rec. β (Vr f. 81rv):	<i>Herb. par.</i> 44:
3. Ad iocineris dolorem. Herba ruta siluaticam manipulum in olla noua mittat et aque heminas tres melle adicito paulum exemptam ratam et fac ut ferueat cum aqua et mel fac eum bibere et iam plures poteris sanare.	3. AD CALIGINEM OCULORUM. Herbę rutę montanę sucus eius cum suco feniculi et melle mixtus caliginem oculorum inunctione detergit.	3. Ad caliginem oculorum. Huius sucus cum suco feniculi et melle mixtus caliginem inunctione deterget.
4. Ad eos qui urinam facere non possunt. Herbae ruta montane caliculos nouem conterito addito aque cyatos tres et aceti eminam subferuere et da bibat continuo dies nouem sanus fiet.	4. AD IGNEM ACRUM Herbę rutę siluaticę manipulum in ollam (nouam <i>in marg.</i>) et aquę eminas III mellis eodem adicito et facta inferuescit aqua cum melle. Idem per triduo facias bibere et plures poteris sanare.	4. Ad eparis dolorem et ignem sacram et anchoras quae puerorum capita nudant. Huius herbae manipulum in olla noua et aquae eminas III, mellis eodem adicito et ferueat aqua cum melle; id per triduum bipes et plures sanaberis.
5. Mulier si intrinsecus aliquid mali habuerit. Herba rute siluatice semen contritum ex uino bibat praeter partum summe facies.	5. AD QUI URINA FACERE NON POSSUNT. Herbę rutae siluaticę caliculos nouem conteres et addito aquę ciatos II aceti eminam subferueat continuos da bibere per dies nouem liberabitur.	5. Ad eos qui urinam non faciunt. Herbae suprascriptae caliculos VIII teres, adde[n]s aquae cyatos III et aceti eminam; subferueat et potui dabis diebus VIII; sanus fiet.
6. Ad externatos in uino. Herbe erute semen cum uino bibat mire facies.	6. MULIER SI ENTRINSECUS ALIQUID MALUM HABUERIT UEL SIQUEM SCORPIUS PERCUSSEURIT. Herbae rutae siluaticę semen tritum ex uino austeri da ut bibat perter partum liberabitur.	6. Mulier si intrinsecus aliquid habuerit uel si quem scorpio percusserit. Huius semen tritum ex uino austeri da ut bibat; praeter partum liberabitur.
7. Ad scorpionis percussum Herba erute siluatice semen contritum ex uino dabis potui dolorem sedat.	7. AD IOCINERIS DOLOREM. Herbae rutae siluaticę manipulum in ollam nouam et aquae eminas III mellis eodem adicito exempta ruta et fac ut feruescat aqua cum melle et id per triduum facies bibere et plures poteris sanare.	

En este caso tanto la receta *Ad caliginem oculorum* completa como el *titulus morbi* que la sigue en *Herb. par.*, *Ad eparis dolorem et ignem sacrum et anchoras quae puerorum capita nudant*, descienden, en último término, de una traducción latina de Diosc. *Mat. med.* 3, 45²⁵. De fiarnos del aparato crítico ofrecido por Howald y Sigerist, serían las ramas β y γ pseudoapuleyanas las que dan un texto muy similar al del parisino, mientras que la rama α omitiría la receta *Ad caliginem oculorum* completa y daría, en lugar del *titulus morbi* dioscorideo, un simple *Ad iocineris dolorem*. Pero los paralelos anteriores muestran que la información que dan los editores es parcial, puesto que el título *Ad eparis dolorem et ignem sacrum et anchoras quae puerorum capita nudant* tampoco figura en Vr, que, sin embargo, sí se encuadra dentro de la rama β . Este último manuscrito da una forma decurtada, *Ad ignem sacrum*, y repite una receta idéntica al final del capítulo bajo el título *Ad iocineris dolorem*.